
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 

N. 632 DEL 14/04/2016 
 
 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico, per titoli e prova selettiva, per l'assunzione a tempo 
determinato di  n. 2 Operatori Tecnici Specializzati - Idraulici - cat. B - liv. 

econ. Bs. Approvazione verbale, relativa graduatoria e adempimenti 
conseguenti.  

 
 

IL RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE 
 

preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Lorena Basso 
Data 14 aprile    2016 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 632 del 14/04/2016 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Avviso pubblico, per titoli e prova selettiva, per l'assunzione a tempo determinato di  

n. 2 Operatori Tecnici Specializzati - Idraulici - cat. B - liv. econ. Bs. Approvazione 
verbale, relativa graduatoria e adempimenti conseguenti.  

 
 

Il RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016; 
 
 premesso che  con decreto DG n. 116 del 4.3.2016 è stato indetto avviso pubblico per titoli e prova 
selettiva, per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 2 unità di personale con profilo di operatore tecnico 
specializzato - Idraulico – cat. B – liv. econ. “super” 
 
 ricordato che nel bando dell’avviso in oggetto è stato precisato che: 
“Le assunzioni conseguenti all’eventuale utilizzo della graduatoria potranno essere le seguenti: 
• incarichi fino alla copertura definitiva dei posti a seguito dell’espletamento del relativo concorso 

pubblico e/o subordinati all’espletamento delle procedure di cui ai commi 1 e 4 dell’art. 34bis del L. 
Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 

• incarichi a sensi del D. Lgs. 81/2015; 
• supplenze fino al rientro dei titolari dei posti e comunque ai sensi del D. Lgs. 81/2015”; 
 
 riscontrato che al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, mediante pubblicazione sul sito 
internet aziendale, e che il termine per la presentazione delle domande scadeva il 17 marzo 2016; 
 
 preso atto che le procedure di selezione sono state espletate in data 13.4.2016 e che la Commissione 
esaminatrice, nominata con determinazione n. 491 del 24.3.2016, ha rimesso all’Amministrazione, nella 
medesima data, il processo verbale, per gli adempimenti conseguenti; 
 
 accertata la regolarità degli atti della procedura; 
 
 ritenuto di approvare il verbale di cui sopra, allegato alla presente determinazione in forma riservata, 
della quale forma parte integrante e sostanziale, agli atti presso la S.C. “Politiche e Gestione delle Risorse 
Umane”, depositaria della pratica, approvando, in particolare, la graduatoria dei candidati idonei riportata 
nella parte dispositiva del presente atto; 
 
 ritenuto, inoltre, di disporre l’assunzione, a tempo determinato, per un periodo di mesi 12 
eventualmente prorogabili, e comunque per un periodo di tempo non superiore ai limiti temporali stabiliti 
dal D.Lgs. 81/2015, di n. 2 unità di Operatore Tecnico Specializzato – Idraulico – cat. B – livello 
economico “Super” - dei due candidati idonei nella graduatoria finale, invitandoli a sottoscrivere il relativo 
contratto individuale di lavoro e ad assumere servizio in data da definire secondo gli accordi che 
interverranno con il Direttore della S.C. Politiche e Gestione Risorse Umane, il Responsabile della S.O.C. 
Servizio Tecnico e gli interessati; 
 
 ricordato che nel decreto di indizione dell’avviso in oggetto è stato precisato che l’acquisizione delle 
due unità di personale di cui trattasi è subordinata alla preventiva autorizzazione da parte della Direzione 
Centrale Salute, Integrazione Sociosanitaria, Politiche e Sociali e Famiglia; 
 
 preso atto che detta autorizzazione – richiesta da questa Azienda con nota prot. n. 9907 del 12.2.2016 
– è stata acquisita, giusta nota prot. n. 4942/P dell’11.3.2016 della Direzione Centrale; 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 632 del 14/04/2016 pag. 3 
 
 

 

 richiamati: 
• la DGR n. 2305/06.12.2013 che ha introdotto nuove disposizioni relative alla programmazione sanitaria 

regionale, in relazione all’entità delle risorse disponibili, fornendo i rispettivi criteri di adeguamento; 
• la DGR n. 2559/22.12.2015, recante ad oggetto: “L.R. 49/1996 art. 12 – Linee annuali per la gestione 

del SSR per l’anno 2016. Approvazione definitiva”, citata; 
• il decreto n. 714 del 30.12.2015 recante “Adozione del Piano Attuativo Locale (PAL) e del bilancio 

preventivo per l’anno 2016”, citato; 
 
 precisato che l’assunzione di cui trattasi è disposta nei limiti del “… costo del personale 
dell’esercizio consuntivo 2012, abbattuto dell’1%, limitatamente alle competenze fisse non ricadenti nei 
fondi contrattuali di ciascun ruolo”  ed  “in misura massima del costo (…) del turn over delle cessazioni 
conosciute…”, così come previsto dalla citata DGR n. 2305/2013; 
 
 precisato, altresì, che la presente spesa è disposta in coerenza con la programmazione aziendale, di 
cui al decreto n. 714 del 30.12.2015, e con la DGR n. 2559/22.12.2015, più volte citate;  
 
 visto il C.C.N.L. vigente per il personale del Comparto del S.S.N. ed il D.P.R. n. 220/2001 che 
determina la disciplina concorsuale per il personale non dirigenziale del S.S.N.; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate: 
 
1. di approvare il verbale – redatto in data 13 aprile 2016 - della Commissione per la selezione degli 

aspiranti nell’avviso pubblico, per titoli e prova selettiva, per l’assunzione, a tempo determinato, di n. 2 
unità di personale con profilo di operatore tecnico specializzato - Idraulico – cat. B – liv. econ. “super”, 
verbale allegato in forma riservata al presente provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale 
e agli atti presso la S.C. Politiche e Gestione delle Risorse Umane, depositaria della pratica; 

 
2. di approvare, in particolare, la relativa graduatoria finale: 
 

N. COGNOME E NOME N. IL A PUNTI 
1)  CIMENTI Giacomo 17/09/1974 Tolmezzo (UD) 30,000 
2)  BARON Valentino 10/07/1966 Pordenone 24,870 

 
3. di disporre, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti per l’attivazione del rapporto, l’assunzione 

dei due candidati idonei nella graduatoria finale, con contratto a tempo determinato, per un periodo di 
mesi 12 eventualmente prorogabili, e comunque per un periodo di tempo non superiore ai limiti 
temporali stabiliti dal D.Lgs. 81/2015, in qualità di Operatore Tecnico Specializzato – Idraulico – cat. 
B – livello economico “Super”; 

 
4. di precisare che le date di effettivo inizio servizio saranno esplicitate nei rispettivi contratti individuali 

di lavoro in base agli accordi che interverranno tra il Direttore della S.C. Politiche e Gestione Risorse 
Umane, il Responsabile della S.O.C. Servizio Tecnico e gli interessati; 

 
5. di imputare la relativa spesa al conto 330.200.200 “costo per personale comparto ruolo tecnico – tempo 

determinato”; 
 
6. di dare atto che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente provvedimento. 
7.  



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 632 del 14/04/2016 pag. 4 
 
 

 

 
 

Il Responsabile - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE 
  Dott.ssa Lorena Basso   

 
 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 Verbale OT Idraulico.pdf 
 
 



 Atto n. 632 del 14/04/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 14/04/2016 16:44:10
IMPRONTA: 1D2BCF28B04558125A0D695D6378752D5261265F74AEEBCB9DF3C38DB9BD806E
          5261265F74AEEBCB9DF3C38DB9BD806E64AF8FDBB4E5359C0B183781785DAF0B
          64AF8FDBB4E5359C0B183781785DAF0B647BACE66A20866CF03B9A5C06B60168
          647BACE66A20866CF03B9A5C06B6016876298A771921140712FE0D98BBFC6263


